
Deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza Straordinaria Seduta di Prima convocazione

Comune di Finale Ligure
Provincia di Savona

Numero progressivo 96

L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di Settembre alle ore 15:00 a 
seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale nella Sala Consiliare 
- Palazzo Comunale - Via Pertica 29 in adunanza Straordinaria di Prima convocazione 
previa notifica.

Fatto l'appello nominale risultano:

N. Nominativo Pres. Ass.

1 FRASCHERELLI UGO X

2 GUZZI ANDREA X

3 BRICHETTO CLARA X

4 CASANOVA CLAUDIO X

5 ROSA MARILENA X

6 VENERUCCI DELIA X

7 DE SCIORA FRANCO X

8 GATTERO OLGA X

9 RESCIGNO MASSIMO X

10 MAMBERTO CARLO X

11 SALPIETRO LAURA X

12 DALL'ARA DELFIO X

13 CERVONE PIER PAOLO X

14 GUALBERTI MASSIMO X

15 FASCIOLO CAMILLA X

16 CILETO TIZIANA X

17 GEREMIA MARINELLA X

Totale componenti:  Presenti: 16  Assenti: 1

______________________________________________________________

Assiste il Vicesegretario:  Dott. Eugenio Minuto.

Il  Presidente  Delia  Venerucci  assume  la  presidenza  della  presente  adunanza 
Straordinaria e, riconosciutane la legalità, dichiara aperta la seduta. Scrutatori designati 
i Consiglieri signori:

         
______________________________________________________________

OGGETTO

Regolamento  per  la 
vendita  al  pubblico  dei 
prodotti  di  produzione 
propria  da  parte  degli 
imprenditori  agricoli 
-Emendamento  e 
riapprovazione.



N. 96

OGGETTO: Regolamento per la vendita al pubblico dei prodotti di produzione propria da parte 
degli imprenditori agricoli -Emendamento e riapprovazione.

"OMISSIS"

Durante la discussione esce il Consigliere Camilla FASCIOLO.
Sono presenti al momento della votazione n. 15 Consiglieri comunali.

Non avendo altri Consiglieri chiesto di intervenire, il Presidente sottopone ad approvazione 
la seguente proposta di deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che  con  deliberazione  consiliare  n.  95  del  31.08.2015   è  stato 
approvato il Regolamento di cui all'oggetto che istituisce e disciplina un mercatino orto-
floro-frutticolo per la vendita al pubblico di prodotti locali ottenuti per coltivazione del fondo, 
selvicoltura, allevamento di animali ed attività connesse da parte degli imprenditori agricoli, 
singoli od associati, di cui al Decreto Legislativo n. 228/2001 ed iscritti al Registro Imprese 
di cui all'art. 8 della Legge 580/93;

CONSIDERATO che  sono  intervenute  specifiche  criticità  tali  da  prevedere  una 
modesta  rivisitazione  del  Regolamento  in  questione,  essendo  anche  nel  contempo 
scaduto il bando per l'assegnazione dei posteggi e la cessazione definitiva dell'attività da 
parte di operatori del mercatino stesso;

DATO  ATTO che  in  esito  a  successivi  incontri,  approfondite  le  proposte  di 
emendamento  sollevate dai rappresentanti del mercatino e dalle associazioni di categoria, 
possano essere condivise le lievi proposte di emendamento al testo;

VISTA ed esaminata la bozza del testo regolamentare coordinato alle modifiche 
condivise fra Amministrazione Comunale e categorie interessate, che si allega sub a) a 
questo atto quale sua parte integrale e sostanziale;

PRESO ATTO del parere espresso dalla competente Commissione Consiliare nella 
seduta convocata per il giorno 22 Settembre 2020;

VISTO la Legge 05/03/2001 n. 57;

VISTO il Decreto Legislativo 18/05/2001 n. 228;

RICHIAMATO lo Statuto del Comune di Finale Ligure;

VISTO il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  ai  sensi  dell'art.  49  del  Decreto 
Legislativo  n. 267/2000;

IL PRESIDENTE

pone in votazione, per alzata di mano, la proposta di deliberazione che precede, che viene



A P P R O V A T A

con  voti  favorevoli  n.  14  (Andrea  GUZZI,  Clara  BRICHETTO,  Claudio  CASANOVA, 
Marilena  ROSA,  Delia  VENERUCCI,  Franco  DE SCIORA,  Olga  GATTERO,  Massimo 
RESCIGNO,  Carlo  MAMBERTO,  Laura  SALPIETRO,  Delfio  DALL'ARA,  Pier  Paolo 
CERVONE, Massimo GUALBERTI e Marinella GEREMIA), con voti  contrari  nessuno e 
con voti astenuti n. 1 (Tiziana CILETO), essendo n. 15 membri del Consiglio Comunale 
presenti e votanti dei 17 assegnati ed in carica.

Il che il Presidente accerta e proclama.

Dopodichè  IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

1. Per le ragioni espresse in narrativa, di approvare  nel testo allegato sub a) a questa  
deliberazione,  quale  sua  parte  integrante  e  sostanziale,  il  testo  coordinato  alle  
modifiche  del  Regolamento  per  vendita  al  pubblico  dei  prodotti  di  produzione 
propria da parte degli imprenditori agricoli.

2. Il  testo  regolamentare  di  cui  al  p.to  1  sostituisce  l'articolato  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 95/2015.

3. Di  dare  atto  che la  presente  deliberazione sarà  esecutiva  a  partire  dal  decimo 
giorno successivo alla sua pubblicazione.

 
ATTESTAZIONI E PARERI

(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il  Responsabile  DIRIGENZA AREA 4, Salvatore Curatolo,  ha espresso,  sulla presente 
deliberazione, parere Favorevole 

IL RESPONSABILE
F.to: Salvatore Curatolo

Il presente verbale viene letto e sottoscritto.

Il Vicesegretario
F.to  Dott. Eugenio Minuto

Il Presidente
F.to  Delia Venerucci

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


